REITORIA
Rua Universitária, 1619 – Fone: (45) 3220-3000 – Fax: (45) 3324-4590
Jardim Universitário – Cx. P. 000701 – CEP 85819-110 – Cascavel – Paraná
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 22/2012-PROGRAD

RESULTADO DA FASE DE ANÁLISE DOCUMENTAL
DA SEGUNDA ETAPA DO PRIMEIRO PROCESSO
SELETIVO DE 2012 PARA OCUPAÇÃO DE VAGAS
REMANESCENTES NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO
DA UNIOESTE – PROVOU.

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Estadual do Oeste do Paraná
- UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e em face da
regulamentação que aparece descrita a seguir:

– Resolução nº 246/2011-CEPE, de 24 de novembro de 2011, que

regulamenta o programa de ocupação de vagas ociosas nos cursos de
graduação da Unioeste (PROVOU);

– Edital nº 02/2012-PROGRAD, de 25 de janeiro de 2012;
– Edital nº 12/2012- PROGRAD, de 14 de fevereiro de 2012.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O resultado da fase de análise documental da Segunda Etapa do
Primeiro Processo Seletivo de 2012 para Ocupação de Vagas Remanescentes nos
cursos de Graduação da Unioeste -PROVOU,  conforme anexo único deste Edital.

Art. 2º - Os candidatos que foram habilitados e que após a análise

documental constatou-se que não será necessário realizar a prova, devem efetuar a
matrícula na Secretaria Acadêmica do campus da oferta da vaga, até dia 12 de março
de 2012, munidos da seguinte documentação:

a) original ou cópia autenticada do histórico escolar completo do ensino

médio ou equivalente, contendo as notas de todas as séries, em duas vias.

  ou, duas fotocópias autenticadas do diploma de conclusão de curso de

ensino médio (quando se tratar de curso técnico);

 2

  ou, duas fotocópias autenticadas do diploma de curso superior de

graduação, acompanhadas de duas fotocópias autenticadas do respectivo

histórico escolar;

  ou, ainda, para o candidato que teve seus estudos realizados em Instituição

Estrangeira, duas fotocópias autenticadas do comprovante de conclusão de

escolaridade de Ensino Médio ou Superior, devidamente revalidado no

Brasil, na forma da lei (dispensada a revalidação nos casos de comprovante

de conclusão de estudos de nível médio não-técnico, realizados nos países

integrantes do Mercosul);

             b) certidão de nascimento ou de casamento (duas fotocópias autenticadas);

             c) carteira de identidade: civil ou militar (duas fotocópias autenticadas);

             d) CPF próprio (uma fotocópia autenticada);

             e) uma foto tamanho 3 X 4 recente;

             f) documento que prove estar em dia com obrigações militares (uma fotocópia

autenticada).

Art. 3º - Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 2 de março de 2012.

Liliam Faria Porto Borges
Pró-Reitora de Graduação

Anexo Único do Edital nº. 22/2012-PROGRAD Página 1 de 4

Campus: Cascavel

Insc.: Nome Curso Resultado Série
Necessita
fazer prova

26 PEDAGOGIA MATUTINO 2º Ano NãoADENIR RAIMONDI HIRT Deferido
6 CIÊNCIAS ECONÔMICASANDRÉ CASSIANO MESSIAS

VALDAMERI
Não se enquadra na série onde existe vaga

318 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) - Noturno 3º Ano NãoCAROLINE PASSER Deferido
260 MATEMÁTICACRISTIANO MORAWSKI Problema documental
321 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2º Ano SimDAYANE GONCALVES Deferido

35 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2º Ano SimDILMA BENTO DE MOURA Deferido
161 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2º Ano SimEDILAINE SCHAFFER Deferido
237 CIÊNCIAS ECONÔMICASEDINA CRISTINA HAELDERCH Não se enquadra na série onde existe vaga
104 CIÊNCIAS CONTÁBEISESTELA SILVA FRANÇA Não se enquadra na série onde existe vaga

53 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2º Ano SimFABIANA MAIKEL URBAN Deferido
181 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2º Ano SimFABIANE RITA GAFFURI Deferido

73 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2º Ano SimFERNANDO HENRIQUE PEREIRA
MEOTTI

Deferido

56 LETRAS - PORTUGUÊS/ESPANHOLGLACI MARIA DE JESUS
INÁCIO GONÇALVES

Problema documental

173 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2º Ano SimGUSTAVO LUIZ BRUM BAMPI Deferido
52 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2º Ano SimHELLEN CRISTINA ALVES DOS

SANTOS
Deferido

322 CIÊNCIAS CONTÁBEISHENRIQUE FORMENTÃO ARAUJO Não se enquadra na série onde existe vaga
190 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2º Ano SimIDELVANI GOULART BRAGA Deferido
299 ENFERMAGEMINES CRISTINA GRUNEVALD Não se enquadra na série onde existe vaga
106 CIÊNCIAS CONTÁBEISJANAINA GARCIA BORGES Não se enquadra na série onde existe vaga

28 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2º Ano SimKAREN CRISTHYNA VARGAS
VEIGA DA SILVA

Deferido

329 PEDAGOGIA NOTURNO 3º Ano NãoKARINE RIBEIRO BENTO Deferido
210 PEDAGOGIA MATUTINOKATIA DE CAMPOS Problema documental
100 CIÊNCIAS CONTÁBEISLARISSA BARONI Não se enquadra na série onde existe vaga
227 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2º Ano SimLUCIANA FATIMA DALAZEN Deferido
132 PEDAGOGIA MATUTINO 3º Ano NãoLUCIANE TERESINHA

GIACOMINI
Deferido

308 PEDAGOGIA MATUTINOLUIZA DE CASSIA DIAS DA
COSTA

Problema documental

215 ENFERMAGEMMAKELLY JANAINA CANOVA Não se enquadra na série onde existe vaga
141 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) - NoturnoMARIA CLEONEIDE AMARO Problema documental

21 PEDAGOGIA MATUTINOMARIA VANIUSA DA LUZ
PROCÓPIO

Problema documental

312 CIÊNCIAS CONTÁBEISMARINÊS FRIZON Problema documental
163 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2º Ano SimPEDRO HENRIQUE ALANO DA

SILVA
Deferido

85 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) - Noturno 2º Ano NãoPRISCILA TAYANE KIMIE
YASUMITSU

Deferido

327 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2º Ano SimRAFAEL MASIERO Deferido
16 PEDAGOGIA MATUTINO 2º Ano NãoROBERTA HELENA GRUNERT Deferido

Anexo Único do Edital nº. 22/2012-PROGRAD Página 2 de 4

Campus: Cascavel

Insc.: Nome Curso Resultado Série
Necessita
fazer prova

72 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2º Ano SimRODRIGO BRUNING CHECOSSI Deferido
121 CIÊNCIAS ECONÔMICASSANDRO HENRIQUE GONÇALVES

PINTO
Problema documental

136 PEDAGOGIA MATUTINO 2º Ano NãoSIDIMARA LOPES DOS SANTOS Deferido
183 LETRAS - PORTUGUÊS/ESPANHOLSUELLEN RENATA CARRARO

DELLANI
Problema documental

252 ENFERMAGEMTHAÍS CAROLINE SCHNAUFER Não se enquadra na série onde existe vaga
263 ENFERMAGEMTHAIS DAVYLIN GIORDANI Problema documental

57 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2º Ano SimTIAGO FRIGO Deferido

Campus: Foz do Iguaçu

Insc.: Nome Curso Resultado Série
Necessita
fazer prova

182 ADMINISTRAÇÃOALEX SANDRO MICHAEL SILVA Problema documental
203 MATEMÁTICAALINE CHAVES Problema documental
214 ADMINISTRAÇÃO 3º Ano NãoANAHI MACÁRIO DE EVECHE Deferido

51 CIÊNCIAS CONTÁBEISAUDREY DJANE MATHIAS ROSA Problema documental
282 ADMINISTRAÇÃO 2º Ano NãoCARLA REJANE FALCÃO Deferido
238 DIREITOCARLOS EDUARDO FRANZES Problema documental
233 ADMINISTRAÇÃOEDERSON LEITE DOS SANTOS Não se enquadra na série onde existe vaga
196 ADMINISTRAÇÃO 2º Ano NãoELTON ROCHA CANDIDO Deferido

60 HOTELARIAGERALDO RIAN MARTINS DE
MARTINS

Problema documental

217 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃOJOSÉ SILVA JUNIOR Problema documental
144 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 3º Ano NãoMARCELO CONCI Deferido
251 ADMINISTRAÇÃOMARCIA CARDOSO DOS SANTOS Problema documental

3 DIREITO 4º Ano NãoMARCO ANTONIO SALGAR Deferido
232 ADMINISTRAÇÃO 2º Ano NãoMARCOS CARDOSO DOS SANTOS Deferido

30 ADMINISTRAÇÃO 2º Ano NãoMATHEUS DE OLIVEIRA
VASCONCELLOS

Deferido

220 ADMINISTRAÇÃOMAYCON FERREIRA DA SILVA Problema documental
241 DIREITONATILA MONTANDON DE

OLIVEIRA
Problema documental

265 DIREITO 3º Ano SimÓLIVER VEDANA Deferido
316 DIREITO 3º Ano SimPATRICIA MARIA DAL MORO Deferido
216 ENGENHARIA ELÉTRICA 3º Ano NãoRAFAEL MACEDO PALAZZO Deferido
300 DIREITO 3º Ano SimRAFAEL SANDERSON SANTOS

DA SILVA
Deferido

286 HOTELARIARAFAEL SIMAL Não se enquadra na série onde existe vaga
150 DIREITORAISSA NATASHA BRAIA LEAL Problema documental
162 CIÊNCIAS CONTÁBEISRENATO PAULO TOMBINI

FILHO
Problema documental

257 DIREITOSEVERIANO SEVERO NETO Problema documental
20 DIREITO 3º Ano SimTAMARA KRUGER Deferido

Anexo Único do Edital nº. 22/2012-PROGRAD Página 3 de 4

Campus: Foz do Iguaçu

Insc.: Nome Curso Resultado Série
Necessita
fazer prova

226 DIREITO 3º Ano SimTIAGO DALLA BARBA
ALBRECHT

Deferido

320 DIREITOTONY CLEVERSON CORRÊA Não se enquadra na série onde existe vaga
9 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 3º Ano NãoVALQUIRIA CARDOZO

DOMINGUES
Deferido

317 DIREITOZAHRA AKL Não se enquadra na série onde existe vaga

Campus: Francisco Beltrão

Insc.: Nome Curso Resultado Série
Necessita
fazer prova

99 DIREITOADRIANA PERES Não se enquadra na série onde existe vaga
88 DIREITOALINE LABONDE Não se enquadra na série onde existe vaga
27 DIREITOANDRE LEDESMA Não se enquadra na série onde existe vaga
81 GEOGRAFIA (BACHARELADO) - NoturnoBRUNO HENRIQUE

TUCHLINOWICZ
Problema documental

200 DIREITOCAMILA RODRIGUES COMANN Não se enquadra na série onde existe vaga
92 DIREITOCAROLINA PAOLA SANTOS Não se enquadra na série onde existe vaga

179 ECONOMIA DOMÉSTICA 2º Ano NãoCRISTIAN RICARDO PRECHLAK Deferido
297 DIREITODIOGO LOPES VITORINO Não se enquadra na série onde existe vaga
213 ADMINISTRAÇÃO 2º Ano NãoDIONEI ROBERTO HERBERT Deferido

70 DIREITOEVANDRO CORREA BELLO Não se enquadra na série onde existe vaga
152 ADMINISTRAÇÃO 2º Ano NãoFABIANO OLINSKI Deferido

97 ADMINISTRAÇÃO 2º Ano NãoGENECI ZATTI Deferido
113 DIREITOIGOR SPINARDI AMORIM Não se enquadra na série onde existe vaga
138 PEDAGOGIA (MATUTINO)IVETE APARECIDA MOTTA Problema documental
256 ADMINISTRAÇÃOJEANCLOUD STRAPAZZON Não se enquadra na série onde existe vaga
219 DIREITOJÉSSICA DE OLIVEIRA Não se enquadra na série onde existe vaga
125 DIREITOLAIS OLIGINI DA ROCHA Problema documental
207 DIREITOLETÍCIA LOURENCI PADILHA

CHAGAS
Problema documental

281 DIREITOLUIGI LOURENÇO SCABENI Problema documental
123 DIREITOLUIS FERNANDO NAVARINI Não se enquadra na série onde existe vaga

47 DIREITO 2º Ano NãoMARINALDA DE CASTRO Deferido
50 ADMINISTRAÇÃO 2º Ano NãoRUBIA CALEFFI Deferido

206 ADMINISTRAÇÃO 3º Ano NãoSAMIRA FERREIRA DE SOUZA Deferido

Campus: M. C.  Rondon

Insc.: Nome Curso Resultado Série
Necessita
fazer prova

247 CIÊNCIAS CONTÁBEISALEXANDRE ROBERTO KIELING Problema documental
189 LETRAS - PORTUGUÊS/INGLÊSALINE ELOISE HEMKEMEIER Não se enquadra na série onde existe vaga

34 AGRONOMIA 2º Ano NãoANDRE RODRIGO CARLETT Deferido
332 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2º Ano NãoANDRESSA SCHWENGBER Deferido
110 CIÊNCIAS CONTÁBEISANDREY GUSTAVO ZIMMERMANN Problema documental

Anexo Único do Edital nº. 22/2012-PROGRAD Página 4 de 4

Campus: M. C.  Rondon

Insc.: Nome Curso Resultado Série
Necessita
fazer prova

31 AGRONOMIABRUNO ALLAN BENATTI Não se enquadra na série onde existe vaga
307 AGRONOMIAEDUARDO MANENTTI Problema documental
296 AGRONOMIA 2º Ano NãoELIAS SPIEGEL Deferido
175 AGRONOMIALEANDROKIHARA Problema documental
155 LETRAS - PORTUGUÊS/INGLÊS 2º Ano NãoLIDIANE VERA DE LOYOLA Deferido

83 CIÊNCIAS CONTÁBEISLOUISE REGINA GALEAZZI Não se enquadra na série onde existe vaga
5 AGRONOMIALUCAS VINICIUS SCHOWARTZ Problema documental

185 HISTÓRIA - Matutino 2º Ano NãoMARCELL MINORU MATSUMOTO Deferido
64 CIÊNCIAS CONTÁBEISMARCOS ADRIANO SCHIRRMANN

GUNTZEL
Problema documental

236 AGRONOMIAPETTERSON FERNANDO
RIBEIRO

Problema documental

25 CIÊNCIAS CONTÁBEISRICARDO ALEXANDRE DE
CASTRO

Não é curso afim

336 CIÊNCIAS CONTÁBEISRUAN SANTOS BRAUN Não se enquadra na série onde existe vaga
186 HISTÓRIA - Matutino 2º Ano NãoRUI HOBERDÃ FIAMETTI Deferido
315 CIÊNCIAS CONTÁBEISWILLIAN LUIS HERMES Problema documental

Campus: Toledo

Insc.: Nome Curso Resultado Série
Necessita
fazer prova

273 CIÊNCIAS ECONÔMICASDANIELE FOSCARINI Problema documental
261 QUÍMICA - NoturnoLETÍCIA MARA RASBOLD Problema documental
326 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 3º Ano NãoMARCELO RICARDO SARTURI Deferido
102 ENGENHARIA QUÍMICAMURILO BARBOSA DE ANDRADE Não se enquadra na série onde existe vaga

65 SECRETARIADO EXECUTIVO 3º Ano NãoTATIANA SHARMILA DE MELLO
ULIANA CAUN

Deferido